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DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO 

Vadovaudamiesi Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 (toliau – Aprašas), 10.3. punkte 

įtvirtinta nuostata, teikiame patikėjimo teisės subjekto – Viešosios įstaigos Kauno mokslo ir technologijų parko (toliau 

– Kauno MTP) – parengtą paaiškinimą, kuriuo pagrindžiama būtinybė perduoti jiems valstybės turtą.  

Kauno MTP prašoma perduoti Valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu viešosios įstaigos Lietuvos 

energetikos instituto patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Kaune, Breslaujos g. 3 (unikalus numeris – 1996-

5013-9114, bendras statinio plotas – 1 540,91 kv. m. perduodamas plotas – 1115,26 kv. metrų) (toliau – Turtas) 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 8 metams, užtikrinant, kad 

pajamos, gautos iš turto nuomos, būtų naudojamos mokslo ir technologijų parko įstatuose nustatytiems tikslams ir 

uždaviniams įgyvendinti. 

Turto perdavimo tikslas – užtikrinti Kauno mokslo ir technologijų parko veikos tęstinumą teikiant mokslinių 

tyrimų rezultatų komercinimo, verslo informavimo, konsultacijų paslaugas veikiantiems bei pradedantiems veiklą 

smulkaus ir vidutinio verslo subjektams, veikiantiems taikomųjų mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros srityse, 

verslo inkubavimo paslaugas, stimuliuojant mokslo žinių ir inovacijų sklaidos procesus, sudarant sąlygas 

komercializuoti mokslinių tyrimų rezultatus, skatinant mokslo ir verslo ryšius, ugdant jaunimo verslumą bei sudarant 

palankias sąlygas jo įmonėms steigtis. 

Perdavus Turtą būtų užtikrintas su Europos Komisija suderinto notifikavimo dėl paramos mokslo ir 

technologijų parkams schemos nuostatų laikymasis: 2015 m. balandžio 14 d. Ūkio ministerija pateikė pranešimą 

Europos Komisijai dėl valstybės pagalbos schemos – Pagalba viešosioms įstaigoms – mokslo ir technologijų parkams, 

kuriuose veiklą vykdys (vykdo) mažosios ir vidutinės įmonės. Pagalbos schema susijusi su teisiniu reglamentavimu, 

pagal kurį mokslo ir technologijų parkams patikėjimo teise būtų perduotas valstybės ar savivaldybių turtas. Pastatas, 

esantis Kaune, Breslaujos g. 3, buvo įtrauktas į minėtą valstybės pagalbos schemą, kuriai pritarė Europos Komisija. 

Taip pat, perdavus Turtą, Kauno MTP įgyvendintų Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo 17 

straipsniu įtvirtintą nuostatą, kad mokslo ir technologijų parkai gali gauti valstybei ir (arba) savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto pagal patikėjimo sutartį ne ilgesniam kaip 20 metų laikotarpiui mokslo ir technologijų parko 

funkcijoms atlikti – skatinti mokslo ir technologinių žinių sklaidos procesus, siekiant remti eksperimentinę plėtrą, 

sudaryti sąlygas komercinti mokslinių tyrimų rezultatus, skatinti mokslo ir studijų institucijų ir ūkio subjektų ryšius, 

propaguoti inovacijų kultūrą ir skatinti inovacijas). 

Kauno MTP, vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. kovo 8 d. Įsakymu 

Nr. 4-156 „Dėl mokslo ir technologijų parko, valdančio ir naudojančio jam patikėjimo teise perduotą valstybės ir (arba) 

savivaldybės turtą, valstybės pagalbos teikimo ataskaitos rengimo ir tikrinimo“ rengia valstybės pagalbos teikimo 

ataskaitas ir užtikrina, kad pasibaigus finansiniams metams per keturis mėnesius būtų atlikti valstybės pagalbos 

teikimo ataskaitų tikrinimai dėl ataskaitų atitikties Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytiems 

reikalavimams. 

Šiuo metu Kauno MTP šioje infrastruktūroje veiklą vykdo pagal turto panaudos sutartį. 
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